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4 Verbraucherschutz und

Lebensmittelsicherheit

Schnellwarnungen RASFF: Lebensmittelsicherheit / Meldungen Februar 2024

Schnellwarnungs-Nr. Art der Datum der meldender Beschreibung der Warnung Meldung im
der EU-Kommission [Meldung*| Meldung Staat RASFF Portal
2024.1303 GZ 28.02.2024 Niederlande Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Kreuzkiimmel aus Indien Link
2024.1311 GZ 28.02.2024 Frankreich Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Tirkei Link
2024.1365 GZ 28.02.2024 |Frankreich Nicht zugelassene Substanzen Carbendazim und Thiophanat-methyl in Paprikaschoten aus Uganda Link
2024.1373 GZ 28.02.2024 Slowenien Proquinazid in Paprikaschoten aus Jordanien Link
2024.1387 GZ 28.02.2024 Luxemburg Pyrimethanil in Tee aus den Vereinigten Staaten Link
2024.1404 GZ 28.02.2024 Frankreich Pflanzenschutzmittelrlickstande in Durian-Friichten aus Vietnam Link
2024.1299 GZ 27.02.2024 ltalien Nicht zugelassene Substanzen Chlorpyrifos, Fenpropathrin und Chlorfenapyr in Bohnen aus Bangladesch Link
2024.1417 I 28.02.2024 Deutschland Nicht zugelassene Substanz Chlorat in geschdlten Sesamsamen aus den Vereinigten Arabischen Emiraten Link
2024.1424 I 28.02.2024 ltalien Cadmium in gefrorenem Tintenfisch (Sepia pharaonis) aus Albanien Link
2024.1427 | 28.02.2024 Polen Salmonella Infantis in gekiihltem Hahnchenfleisch aus Polen, mit Rohmaterial aus der Slowakei Link
2024.1402 I 27.02.2024 Niederlande Salmonella spp. in gefrorenem Rindfleisch aus Polen Link
2024.1403 I 27.02.2024 Deutschland Salmonella spp. in Halva mit Pistazien aus der Tiirkei Link
2024.1414 I 28.02.2024 Schweden Fremdkorper (Kunststofffragmente) in gekiihltem Fruchtsaft aus Ddnemark Link
Fehlende Veterinarkontrollen bei gefiillten Kuchen aus den Vereinigten Staaten, versendet aus dem Vereinigten Koénigreich, via
2024.1418 | 28.02.2024 Niederlande die Niederlande Link
2024.1432 I 28.02.2024 Litauen Magnesiumaspartat nicht zugelassen in Nahrungserganzungsmittel aus den Vereinigten Staaten Link
2024.1400 I 27.02.2024|Spanien Nicht zugelassene Verwendung des Farbstoffes Titandioxid (E 171) in SoRRen aus Peru Link
2024.1426 W 28.02.2024 Spanien Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Tee aus siiBen Kamillenbliiten aus Agypten Link
2024.1435 w 28.02.2024 Tschechien Fremdkoérper in Leberwurst aus Tschechien Link
2024.1436 W 28.02.2024 Belgien Ethephon in Ananas aus Kamerun Link
2024.1437 w 28.02.2024 ltalien Fremdkorper (Metallfragmente) in Keksen mit Milchschokoladestlicken unbekannter Herkunft Link
2024.1377 w 27.02.2024 Frankreich Migration von Blei und Weichmachern (DBP, DIBP, DEHP) aus Pizzakartons aus Italien Link
2024.1401 W 27.02.2024 Frankreich Migration von Blei und Weichmachern (DBP, DIBP, DEHP, DINP) aus Pizzakartons aus Italien Link
2024.1366 GZ 27.02.2024 Frankreich Nicht zugelassene Substanz Chlorfenapyr in Chilischoten aus Vietnam Link
2024.1367 GZ 27.02.2024 Frankreich Nicht zugelassene Substanzen Thiamethoxam und Tricyclazol in Basmatireis aus Indien Link
2024.1389 GZ 27.02.2024 Deutschland Aflatoxine in Pistazien aus den Vereinigten Staaten, versendet aus der Turkei Link
2024.1288 GZ 26.02.2024 ltalien Aflatoxine in Erdnusskernen mit Gewdirzsalz aus China Link
2024.1327 GZ 26.02.2024 Frankreich Nicht zugelassene Substanz Chlorfenapyr in Chilischoten aus Vietnam Link
2024.1351 GZ 26.02.2024 Deutschland Aflatoxine in Pistazienkernen aus der Islamischen Republik Iran, versendet aus der Tirkei Link
2024.1369 I 27.02.2024 ltalien Salmonella spp. in gefrorenen ganzen Hahnchen aus Italien Link
2024.1396 I 27.02.2024 ltalien Illegale Einfuhr (Nachweis von Schweine-DNA) von vegetarischen Soja-Bratlingen aus China Link
2024.1350 I 26.02.2024 Deutschland Tetrahydrocannabinol (THC) und nicht zugelassene, neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in CDB-Ol aus Osterreich ink
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*: W = Warnmeldung, | = Informationsmeldung, GZ = Grenzzurliickweisungsmeldung



https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665966
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666145
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666389
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665843
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665928
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666624
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665701
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666636
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666748
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666763
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666437
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666556
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665628
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666279
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666429
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666421
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664686
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666766
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666820
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663178
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666434
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666455
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666394
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666401
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664043
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665888
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666194
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666277
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666248
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663710
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665603
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2024.1354
2024.1376
2024.1355
2024.1372
2024.1380
2024.1398
2024.1283
2024.1295
2024.1300
2024.1307
2024.1309
2024.1310

2024.1315
2024.1319
2024.1324
2024.1325
2024.1196
2024.1284
2024.1316

2024.1330
2024.1337

2024.1352

2024.1353
2024.1293
2024.1313
2024.1314
2024.1331
2024.1332
2024.1188

I
I
I
W
W
W

GZ
GZ
GZ
GZ
GZ
GZ

Qsss=s - -

Art der
Meldung*

Datum der meldender
Meldung Staat
26.02.2024 Frankreich
27.02.2024 Deutschland
26.02.2024|Niederlande
27.02.2024 Belgien
27.02.2024 Lettland
27.02.2024|Niederlande
26.02.2024 Italien
26.02.2024 ltalien
26.02.2024 ltalien
26.02.2024 Bulgarien
26.02.2024 Bulgarien
26.02.2024 Frankreich

26.02.2024 Frankreich
26.02.2024 Frankreich
26.02.2024 Polen
26.02.2024 Niederlande
23.02.2024 Spanien
23.02.2024 ltalien
26.02.2024 Osterreich

26.02.2024 Deutschland
26.02.2024 Frankreich

26.02.2024 Deutschland

26.02.2024 Schweden
23.02.2024 ltalien
26.02.2024 ltalien
26.02.2024 Portugal
26.02.2024 Frankreich
26.02.2024 Belgien
23.02.2024 | Lettland

Beschreibung der Warnung

Fehlerhaftes Mindesthaltbarkeitsdatum bei Kefir aus Frankreich

Fremdkorper (Metalldraht) in Getrank aus Danemark

Unzureichende/fehlende Veterinarkontrollen bei Ramennudeln aus Vietnam, via Deutschland
Fremdkorper (Glasfragmente) in Nahrungsergdanzungsmittel aus Spanien
Fremdkorper (Glasfragmente) in Gemisesalat im Glas aus Polen
Mineral6lbestandteile (MOAH) in Favabohnen-Proteinisolat aus Kroatien

Aflatoxine in Pistazienkernen aus der Tirkei

Nicht zugelassene Substanzen Carbofuran und Chlorpyrifos in Bohnen aus Bangladesh
Nicht zugelassene Substanz Ethion in Paprikaschoten aus Indien

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Zitronen aus der Tirkei

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos-methyl in Orangen aus der Tirkei

Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Tiirkei

Lambda-Cyhalothrin und nicht zugelassene Substanzen Diafenthiuron und Dinotefuran in griinem Tee aus China
Nicht zugelassene Substanzen Methamidophos und Acephat in griinen Bohnen aus Kenia

Fremdkorper (Metallfragmente) in Zucker aus der Ukraine

Aflatoxine in Erdniissen aus den Vereinigten Staaten

Aflatoxine in Erdniissen mit Schale aus China

Aflatoxine in Erdniissen mit Schale aus Agypten

Listeria monocytogenes in gerducherten Forellenfilets aus Chile, via Tschechien

Nicht zugelassene Substanz Chlorat in Sesamsamen aus Nigeria, versendet aus den Vereinigten Arabischen Emiraten
Listeria monocytogenes in Hummus mit griiner PfeffersoRe aus Westjordanland und Gazastreifen

Nicht zugelassene Substanz Chlorat in Sesamsamen aus Nigeria, versendet aus den Vereinigten Arabischen Emiraten

Nicht zugelassene, neuartige Lebensmittelzutat Tongkat Ali (Eurycoma longifolia) in Nahrungsergdnzungsmitteln aus China
Parasitenbefall mit Anisakis bei gefrorenem Lachsfilets aus Danemark

Norovirus in gefrorenen Brombeeren aus Deutschland

Fremdkorper (Metallfragmente) in Melasse aus Portugal

Nicht zugelassene Substanz Ethylenoxid in Chiasamen aus Frankreich

Abamectin in Tafeltrauben aus Peru, via die Niederlanden

Nicht zugelassene Verwendung des Farbstoffes Titandioxid (E 171) in StiRwaren aus Belarus
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*: W = Warnmeldung, | = Informationsmeldung, GZ = Grenzzurliickweisungsmeldung



https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666314
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665327
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666069
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665434
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666398
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666330
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665860
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665602
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665891
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665971
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665979
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666133
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666161
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666176
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665986
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665963
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664040
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665877
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/666084
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665715
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664373
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665741
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662143
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665706
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665757
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665923
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665867
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665861
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664791
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2024.1205
2024.1250
2024.1203
2024.1212
2024.1272
2024.1273
2024.1276
2024.1277

2024.1282
2024.1286

2024.1267

2024.1270
2024.1275

2024.1217
2024.1253
2024.1256
2024.1257
2024.1260
2024.1265
2024.1280
2024.1289

2024.1291
2024.1187
2024.1225
2024.1245
2024.1184

2024.1198

Gz
GZ
GZ
GZ

=" - - "~

[9RE9)]
NNE

Gz
GZ

GZ

Art der
Meldung*

Datum der meldender
Meldung Staat
23.02.2024 Frankreich
23.02.2024 Osterreich
22.02.2024 |Frankreich
22.02.2024 Belgien
23.02.2024 Niederlande
23.02.2024 Deutschland
23.02.2024 Rumanien
23.02.2024 Polen

23.02.2024 Danemark
23.02.2024 Estland

23.02.2024 Niederlande

23.02.2024 Italien
23.02.2024 Frankreich

22.02.2024 Osterreich
22.02.2024 Frankreich
22.02.2024 |Frankreich
22.02.2024 Frankreich
22.02.2024 Slowenien
23.02.2024 ltalien
23.02.2024 Belgien
23.02.2024 Belgien

23.02.2024 Niederlande
22.02.2024 Frankreich
22.02.2024 Spanien
22.02.2024 Niederlande
21.02.2024 Frankreich

21.02.2024 |Italien

Beschreibung der Warnung

Nicht zugelassene Substanz Profenofos in Orangen aus Agypten

Nicht zugelassene Pflanzenschutzmittel in Bio-Moringablattern aus Indien

Aflatoxine in Pistazien mit Schale aus der Islamischen Republik Iran

Nicht gekennzeichnetes Sulfit in gefrorenen WeiRfuR-Garnelen (Litopenaeus vannamei) aus Indien
Salmonella Typhimurium in gekiihltem Putenfleisch aus Ungarn

Ethephon in kernlosen Tafeltrauben aus Stidafrika, via die Niederlande
Didecyldimethylammoniumchlorid (DDAC) in Mandarinen aus der Tirkei

Salmonella Enteritidis in gekiihltem Putenfleisch aus Ungarn

Nicht zugelassene, neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in CBD-Olen unbekannter Herkunft, online zum Verkauf
angeboten

Salmonella spp. in gekiihlten Hahnchenbrustfilets aus Polen

Fehlende Veterinarkontrolle durch mangelhafte Einfuhranmeldung bei Pasten, Sofen und Gewiirzmischungen aus Thailand

Illegale Einfuhr (Nachweis von Schweine- und Hahnchen-DNS) von Instantnudelgerichten aus China, versendet aus Hongkong
Fremdkorper (Metallschraube) in Gemusepasteten aus Belgien

Hoher Gehalt an Schimmelpilzen und prasumtiven Bacillus cereus in Nahrungserganzungsmitteln aus Bulgarien
Salmonella Enteritidis und Salmonella Typhimurium in gefrorener Entenleber aus Ungarn

Veranderte organoleptische Eigenschaften bei Dessert-Toppingmischung auf Himbeerbasis aus Italien
Tulathromycin in gefrorenem Rindfleisch aus Frankreich

Hoher Acrylamidgehalt in Keksen aus der Tirkei

Quecksilber in gefrorenem Mako aus Spanien

Shigatoxin-bildende Escherichia coli (STEC) in Rohmilch-Ziegenkase aus Frankreich

Ethephon in Ananas aus Kamerun

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Nusse) bei Schokoladeneiern mit weiRer Schokolade, versehentlich gemischt mit
Schokoladen-Pralinéeiern aus Frankreich

Nicht zugelassene Substanz Permethrin in Paprikas aus Vietnam

Unzureichende Temperaturkontrolle bei gefrorenem Oktopus (Octopus vulgaris) aus Mauretanien

Salmonella spp. in gefrorenen, gesalzenen Hahnchenschenkeln aus Brasilien

Forchlorfenuron in Drachenfriichten (Pitahaya) aus Vietham

Nicht zugelassene Substanzen Chlorpyrifos, Fenpropathrin und Acephat in Helmbohnen (Lablab purpureus) aus Bangladesch
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*: W = Warnmeldung, | = Informationsmeldung, GZ = Grenzzurliickweisungsmeldung



https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665069
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665255
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665044
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665088
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665564
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665367
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665157
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665810
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665819
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665405
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665389
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665640
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663464
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664957
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665271
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664357
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665244
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665513
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665347
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665592
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665444
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665828
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664899
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664516
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665398
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664877
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665012
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2024.1224
2024.1232
2024.1226
2024.1234
2024.1235
2024.1236
2024.1248
2024.1251
2024.1215
2024.1216
2024.1219
2024.1243

2024.1249
2024.1254
2024.1255

2024.1259
2024.1165
2024.1185
2024.1200
2024.1207
2024.1101
2024.1150
2024.1166
2024.1213
2024.1143
2024.1199
2024.1179
2024.1210
2024.1176
2024.1181
2024.1195

==

Art der
Meldung*

Datum der meldender
Meldung Staat
22.02.2024|Rumanien
22.02.2024 Slowenien
22.02.2024|Niederlande
22.02.2024 Niederlande
22.02.2024 ltalien
22.02.2024 Niederlande
22.02.2024 Polen
22.02.2024 Luxemburg
21.02.2024 Polen
21.02.2024 Polen
21.02.2024 Irland
22.02.2024 Osterreich

22.02.2024 Deutschland
22.02.2024|0Osterreich
22.02.2024 Niederlande

22.02.2024 Deutschland
21.02.2024 Polen
21.02.2024 |Frankreich
21.02.2024 Italien
21.02.2024 Frankreich
20.02.2024 ltalien
20.02.2024 Italien
20.02.2024 Schweden
21.02.2024 Niederlande
21.02.2024 Belgien
21.02.2024 Osterreich
20.02.2024|Niederlande
21.02.2024 Niederlande
20.02.2024 Niederlande
20.02.2024 Niederlande
21.02.2024 Estland

Beschreibung der Warnung

Nicht zugelassene Substanz Propargit in Apfeln aus der Ukraine

Fremdkorper (Nagel) in Hartweizengriels aus Serbien

Salmonella spp. in gefrorenen Hahnchenbrustfilets aus Ungarn
3-Monochlor-1,2-propandiol (3-MCPD) in Glycerintristearat aus Deutschland, via die Niederlande
Salmonella Newport in gefrorenen Hahnchenflligeln aus Polen

Fehlende Veterindrkontrolle bei gekiihltem Milcherzeugnis aus dem Vereinigten Konigreich
Pyrrolizidinalkaloide in gemahlenem Kreuzkiimmel aus Polen

Schimmelpilzbefall bei Protein-Pancakes aus Ungarn

Mineraldlbestandteile (MOSH) in dunkler Schokoladenkuvertiire aus Belgien
Mineral6lbestandteile (MOSH und MOAH) in Oliventresterdl aus Italien

Uberschreitung des Riickstandshéchstgehaltes von Closantel in Schafsleber aus Irland
Hoher Blausauregehalt in Bio-Mandelgebéack aus Deutschland

Verbotene Substanz 3-Amino-2-oxazolidinon (Furazolidon-Metabolit) in Froschschenkeln aus Vietnam, via Belgien
Hoher Blausduregehalt in Geback aus Aprikosenkernen aus Deutschland

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Piment aus Mexiko, via die Niederlande

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Hexahydrocannabinol in Fruchtgummis aus Tschechien, online zum Verkauf
angeboten

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Hemidesmus indicus in Krdutertee aus Sri Lanka

Nicht zugelassene Substanz Permethrin in Chilischoten aus Vietnam

Aflatoxine in Pistazienkernen aus den Vereinigten Staaten, via die Tirkei

Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Tirkei

Aflatoxine in Pistazien in Schale aus den Vereinigten Staaten, versendet aus der Tirkei

Aflatoxine in Pistazien in Schale aus der Tirkei

Nicht zugelassene Substanz Dimethoat in Orangen aus Agypten

Cadmium in Rambutan aus Vietnam

Nicht zugelassene Substanz Fipronil in Krautertee aus Libanon, via die Niederlande

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Gardenia jasminoides Ellis in Gin aus Spanien, via Deutschland
Schimmelpilzbefall bei Bio-Yaconsirup aus den Niederlanden online zum Verkauf angeboten

Fehlende Veterinarkontrolle bei verschiedenen Lebensmitteln aus dem Vereinigten Kénigreich

Fehlende Veterinarkontrolle bei Nudelgericht mit Hdhnchengeschmack aus der Republik Korea

Schimmelpilzbefall bei Fladenbrot aus den Niederlanden

Listeria monocytogenes in gekiihltem Schweinefleisch aus Litauen

Meldung im
RASFF Portal
Link
Link
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https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664833
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665082
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664674
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664112
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665136
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665181
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663576
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665107
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664532
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664870
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665059
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663121
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665417
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665445
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664906
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665294
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664625
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664885
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665024
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665090
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664077
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664612
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664736
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664381
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664380
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664910
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664819
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664954
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664142
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664658
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664776
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2024.1197
2024.1208
2024.1209
2024.1168

2024.1172
2024.1130
2024.1134
2024.1162
2024.1173
2024.1174
2024.1141

2024.1144
2024.1163
2024.1164

2024.1169
2024.1171
2024.1175
2024.1178
2024.1142
2024.1089
2024.1087
2024.1112

2024.1116
2024.1119
2024.1120
2024.1127

2024.1133
2024.1129

W
W
W
GZ

W
GZ
GZ

==

“—QgQsssss=s

g =

Art der
Meldung*

Datum der meldender
Meldung Staat
21.02.2024 Italien
21.02.2024 Frankreich
21.02.2024 Osterreich
20.02.2024 Irland

20.02.2024 Frankreich
20.02.2024 Kroatien
19.02.2024 Rumanien
20.02.2024 Spanien
20.02.2024 Polen
20.02.2024 Niederlande
19.02.2024 Belgien

19.02.2024 |Spanien
20.02.2024 Polen
20.02.2024 ltalien

20.02.2024 Belgien
20.02.2024 Danemark
20.02.2024 Polen
20.02.2024 Osterreich
19.02.2024 |Belgien
19.02.2024 Bulgarien
16.02.2024 Spanien
16.02.2024 Osterreich

16.02.2024 ltalien
16.02.2024 |Belgien
16.02.2024 Frankreich
19.02.2024 Niederlande

19.02.2024 Finnland
19.02.2024|Polen

. Meldung im

Beschreibung der Warnung | RASFF Igortal
Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Fisch) bei Instantnudeln aus China, via Hongkong Link
Di(2-ethylhexyl)phthalat (DEHP) in dtherischem Basilikumal aus Vietnam, via Frankreich Link
Listeria monocytogenes in gekiihltem Kase aus ltalien Link
Migration von Kupfer aus Pfannenwendern aus China, versendet aus Kanada Link
Migration von Blei, 1-Hydroxy-cyclohexylphenylketon und Phthalate (DBP, DIDP, DIBP, DEHP, DINP) aus Pizzakartons aus
Spanien Link
Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in gemischtem Gemiisesalat in Gldsern aus Nordmazedonien Link
Pestizidriickstdnde in gefrorenen Paprikaschoten aus Agypten Link
Fremdkorper (Kunststofffragmente) in Riegeln aus Milchschokolade mit Keksstilicken unbekannter Herkunft Link
Pyrrolizidinalkaloide in schwarzem Tee aus Kenia Link
Lebensmittelbedingter Krankheitsausbruch, vermutlich verursacht durch lebende Austern aus Frankreich Link
Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos und Imidacloprid in Guaven aus Agypten Link
Lebensmittelbedingter Krankheitsausbruch durch Norovirus in lebenden Pazifischen Felsenaustern (Crassostrea gigas) aus
Frankreich Link
Pyrrolizidinalkaloide in Kreuzkiimmel aus Indien Link
Cadmium in gefrorenem Kalmar aus Spanien Link
Mogliches Vorhandensein von Fremdkorper (Kunststoff) in gefiillten Osterhasen aus weilRer und dunkler Schokolade aus
Belgien Link
Salmonella spp. in blanchierten Mandelflocken aus Spanien Link
Salmonella Typhimurium in gefrorenen Hahnchenschenkeln aus der Ukraine Link
Blei in Hirschsalami aus Italien Link
Nicht zugelassene Substanzen Chlorpyrifos, Omethoat und Dimethoat in Mangos aus Ghana Link
Aflatoxine in gerosteten Pistazien aus der Tirkei Link
Salmonella spp. in getrockneter Minze aus Agypten Link
Chlormequat in Gurken aus der Tirkei, via Deutschland Link
Illegale Einfuhr (Vorhandensein von Rinder- und Schweine-DNS); nicht deklarierte Zutaten Laktoprotein, Laktose, Krustentiere,
Weichtiere und Milch in Instant-Nudeln aus China, versendet aus HongKong Link
Salmonella Typhimurium in gekihltem Putenfleisch aus Deutschland Link
Verbotene Substanz Nitrofuran (Metabolit) in geklihlten Shrimps aus Vietnam Link
Unzureichende Veterindrkontrollen bei Mayonnaise und Gelatine aus Peru Link
Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat (multiple) in ayurvedischer Krautermarmelade unbekannter Herkunft, via die
Niederlande Link
Fremdkorper (Plastikfragmente) in Schokoladenriegeln aus Ungarn Link
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https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664635
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664814
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/665101
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664700
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664751
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664360
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664317
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664284
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663335
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664289
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664303
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664032
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663441
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664427
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664497
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664705
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664780
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664742
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664348
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663861
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663288
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663902
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662509
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663524
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664047
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664110
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664196
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664335
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2024.1140

2024.1062

2024.1082

2024.1091

2024.1096

2024.1108

2024.0996
2024.1055
2024.1056
2024.1059
2024.1093
2024.1095
2024.1097
2024.1103
2024.1110
2024.1078

2024.1079
2024.1094
2024.1109
2024.1111
2024.1113
2024.1114
2024.1115
2024.0716
2024.1076
2024.1053
2024.1060
2024.1061
2024.1063
2024.1052
2024.1058

Art der
Meldung*
w
GZ
GZ
Gz
GZ
GZ

GZ
GZ
GZ
GZ

QQQ - sssssss-

- 0O o
N N

Datum der
Meldung Staat
19.02.2024|Frankreich
16.02.2024 |Lettland
16.02.2024 Zypern
16.02.2024 Zypern
16.02.2024 |Zypern
16.02.2024 |Italien

15.02.2024 Kroatien
15.02.2024|Schweden
15.02.2024 Kroatien
15.02.2024 Niederlande
16.02.2024 |Frankreich
16.02.2024|Portugal
16.02.2024|Irland
16.02.2024 Niederlande
16.02.2024 Niederlande
15.02.2024 Niederlande

15.02.2024 Osterreich
16.02.2024 Deutschland
16.02.2024 |Frankreich
16.02.2024 |Frankreich
16.02.2024 Schweden
16.02.2024 Niederlande
16.02.2024 Niederlande
15.02.2024 Rumanien
15.02.2024 Spanien
15.02.2024|Portugal
15.02.2024 Lettland
15.02.2024 |Lettland
15.02.2024 |Lettland
14.02.2024 Portugal
15.02.2024 ltalien

meldender

Beschreibung der Warnung

Risiko einer chemischen Kontamination von Schweinefett aus Frankreich

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Orangen aus Agypten

Benzoeséure (E 210) und Sorbinsédure (E 200) in Tomatenmark aus Agypten
Salmonella spp. in weiRer Tahini aus Agypten

Nicht zugelassene Substanz Cyfluthrin und Imidacloprid in Granatipfeln aus Agypten
Illegale Einfuhr (Nachweis von Rinder-DNA) von Instant-Nudeln mit SoRe aus China

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutaten Inonotus obliquus, Hericium erinaceus und Cordyceps in Pilzpulver aus China

Nicht zugelassene Substanz Dimethoat in Orangen aus Agypten

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Karotten aus der Republik Nordmazedonien
Aflatoxine in Erdnusskernen aus den Vereinigten Staaten

Nicht zugelassene Substanz Ethylenoxid in Bio-Reis aus Thailand

Zu hoher Sulfitgehalt in gekiihlten, vorgegarten Garnelen (Litopenaeus vannamei) aus Spanien
Fremdkorper (Glasscherben) in Fruchtsmoothie-Gelee aus der Tirkei

Salmonella Typhimurium in gekiihlten Putenfilets aus Ungarn

Quecksilber in gefrorenen Makrelenfilets (Scomber scombrus) aus dem Vereinigten Kénigreich
Schimmelpilzbefall bei Falafel aus den Niederlanden

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Maulbeerblatter in Krdautertee aus Thailand, via die Niederlande
Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Hexahydrocannabinol in Gummibaren aus den Niederlanden
Listeria monocytogenes in Rohmilchkdse aus Frankreich

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos und Anthrachinon in getrockneten Morcheln aus Frankreich
Fremdkorper (Metallfragmente) in Keksen aus den Niederlanden

Nicht zugelassen neuartige Lebensmittelzutat Betelnuss aus Pakistan

Fremdkorper (Metallfragmente) in Schokoladenkeksen aus den Niederlanden

Pyrrolizidinalkaloide in Petersilienblattern aus Polen

Zu hohe Gesamtmigration aus mikrowellengeeigneten Polypropylenbehéltern aus Malaysia

Fehlerhafte Kennzeichung und nicht harmonisierte Arten bei Imkereierzeugnis aus Brasilien

Unzureichende Gesundheits- und Analysezertifikate bei Pilzen aus der Russischen Foderation
Unzureichende Identitatskontrolle bei gefrorener Pilzmischung aus der Russischen Foderation
Unzureichende Identitatskontrolle bei gefrorenen Pilzen aus der Russischen Foderation

Fehlende Gesundheitszertifikate (nicht harmonisierte Arten) fiir Imkereierzeugnisse aus Brasilien
Quecksilber in gekihlten Schwertfischfilets (Xiphias gladius) aus Spanien
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*: W = Warnmeldung, | = Informationsmeldung, GZ = Grenzzurliickweisungsmeldung



https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664195
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663057
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663643
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663929
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663885
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664067
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663058
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663484
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663591
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/658685
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663778
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663831
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663845
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663528
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662647
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663517
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663745
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663834
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663751
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663969
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664085
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663889
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/664134
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660532
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663380
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660830
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662924
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662920
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662923
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661310
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663519
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2024.1054
2024.1064
2024.1065
2024.1057

2024.1066
2024.1031
2024.1045
2024.1021
2024.1027
2024.1036
2024.1042
2024.1046
2024.1047

2024.1051
2024.1030

2024.1037
2024.1048
2024.1049
2024.1032
2024.1035

2024.1044
2024.1050
2024.1023
2024.0947
2024.0980
2024.0983
2024.1019
2024.0981

I
I
I
W

s - ===

RRRR ===

GZ

Art der
Meldung*

meldender
Staat

Datum der
Meldung

14.02.2024 ltalien
15.02.2024 Niederlande
15.02.2024 Niederlande
15.02.2024 |Frankreich

15.02.2024 Niederlande
14.02.2024|Irland
14.02.2024|Polen
13.02.2024 |Italien
13.02.2024 |Italien
14.02.2024 Niederlande
14.02.2024 |Belgien
14.02.2024|Schweiz
14.02.2024 Spanien

14.02.2024 Italien
13.02.2024 Frankreich

14.02.2024 Frankreich
14.02.2024|Polen
14.02.2024 Schweiz
13.02.2024 Irland
14.02.2024|Frankreich

14.02.2024 Norwegen
14.02.2024 |Deutschland
13.02.2024|Frankreich
13.02.2024 Italien
13.02.2024 Niederlande
13.02.2024 |Italien
13.02.2024 |Italien
12.02.2024|Frankreich

Beschreibung der Warnung

Nicht zugelassene Substanz Propiconazol in gefrorenem Orangensaftkonzentrat aus der Islamischen Republik Iran
Falsches Mindesthaltbarkeitsdatum bei gefrorenem Rindfleisch aus Argentinien, abgepackt in Belgien

Salmonella spp. in gefrorenen Hahnchenbrustfilets aus der Ukraine

Fehlende Allergenkennzeichnung bei Musliriegeln aus Italien

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Krustentiere) bei tiefgekihlten Kasekroketten versehentlich gemischt mit
Garnelenkroketten aus den Niederlanden

Nicht zugelassene Substanz Thiamethoxam in Basmatireis aus Indien

Fehlende Gesundheitszertifikate fiir gefrorene griine Jalapenowdirfel aus Indien

Aflatoxine in Pistazien in Schale aus der Islamischen Republik Iran

Aflatoxine in Pistazienkernen aus der Islamischen Republik Iran

Buprofezin und nicht zugelassene Substanzen Chlorpyrifos und Propiconazol in Pomelos aus China

Nicht zugelassene Substanzen Chlorpyrifos, Methamidophos und Acephat in Auberginen aus Burundi
Shigatoxin-bildende Escherichia coli (STEC) in Judasohr-Pilzen (Auricularia auricula-judae) aus Thailand

Norovirus in Erdbeeren aus Marokko

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Fisch) bei und Vorhandensein von Wiederkduer-DNS in Instant-Nudeln aus China,

versendet aus Hongkong
Nicht zugelassene anabol-androgene Steroide in Welsen aus Thailand

Nicht zugelassene Verwendung des Farbstoffs Titandioxid (E 171) in aromatisierten farbigen Getranken aus Belgien

Pyrrolizidinalkaloide in Kreuzkiimmelsamen aus Osterreich

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in SGRwaren aus Frankreich
Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in CBD-OI aus den Niederlanden
Phthalate (DINP, DEHP, DBP, DIBP) in dtherischem Ol (Osmanthus absolute) aus Frankreich

Nicht zugelassener Farbstoff Titandioxid (E 171) in siiRen Backwaren aus den Vereinigten Staaten, via die Niederlande

Verdacht auf nicht gekennzeichnetes Allergen (Erdnuss) in Mohnpaste aus der Tirkei

Listeria monocytogenes in gekiihlter Wurst aus Spanien

Unzureichende Gesundheitsbescheinigungen fiir gefrorene Garnelen (Litopenaeus vannamei) aus Ecuador
Nicht zugelassene gentechnisch veranderte schwarze Bio-Reisnudeln aus China

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Krebstiere) bei Snacks aus China

Aflatoxine in Pistazien in Schale aus der Islamischen Republik Iran

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Sulfit) bei Oliven aus Marokko
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*: W = Warnmeldung, | = Informationsmeldung, GZ = Grenzzurliickweisungsmeldung



https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663473
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660897
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663165
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663498
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662059
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663172
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663427
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663245
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663238
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662675
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663230
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662764
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662880
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662073
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662801
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663343
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663327
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663423
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663163
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663258
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663432
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663074
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662945
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662600
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662827
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662865
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663225
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661128
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Schnellwarnungen RASFF: Lebensmittelsicherheit / Meldungen Februar 2024

Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2024.0982
2024.0998
2024.1001
2024.1008
2024.1020

2024.1026
2024.0984
2024.0990

2024.0995

2024.0999

2024.1006
2024.1009
2024.1013

2024.1022
2024.0986

2024.0988

2024.1025
2024.0921
2024.0950
2024.0971
2024.0874
2024.0938
2024.0976

2024.0903

Gz

GZ
GZ
Gz
GZ
GZ

Art der
Meldung*

Datum der meldender
Meldung Staat
12.02.2024 Italien
13.02.2024|Frankreich
13.02.2024 Frankreich
13.02.2024|Belgien
13.02.2024 |Spanien

13.02.2024|Belgien
12.02.2024 Deutschland
12.02.2024 Frankreich

13.02.2024 Polen

13.02.2024 Malta

13.02.2024 |Lettland
13.02.2024|Belgien
13.02.2024 Schweden

13.02.2024 Danemark
12.02.2024 Niederlande

12.02.2024 Deutschland

13.02.2024|Frankreich
12.02.2024 Niederlande
12.02.2024 Kroatien
12.02.2024|Bulgarien
09.02.2024 Zypern
09.02.2024 Griechenland
12.02.2024 Spanien

09.02.2024|Polen

Beschreibung der Warnung

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Ei) bei Reissnack aus China

Salmonella Enteritidis in gekiihltem Hahnchenfleisch aus Frankreich

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Gluten) bei Bier aus Franzdsisch-Polynesien

Norovirus in lebenden Austern (Crassostrea gigas) aus Frankreich

Salmonella spp. in Gewlirzen mit Zwiebelpulver aus Spanien

Nicht zugelassene Substanzen Chlorpyrifos, Methamidophos und Acephat in Athiopischer Eierfrucht (Solanum aethiopicum)
aus Burundi

Acetamiprid in Granatapfeln aus der Tiirkei, via die Niederlande

Listeria monocytogenes in gekiihlter Blutwurst aus Frankreich

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Nicotinamid-Mononukleotid (NMN) in Nahrungserganzungsmittel aus dem
Vereinigten Konigreich

Unzulassige Verwendung des Farbstoffs Gelborange S (E 110) in und falsche Kennzeichnung von Mais-Snacks mit
Kasegeschmack aus Nepal, via Italien

Unzulassige Verwendung des Farbstoffs Titandioxid (E 171) in Kaugummi aus Polen, versendet aus dem Vereinigten Kénigreich

Nicht zugelassene Substanz Chlorat in gefrorenem Buckellachs (Oncorhynchus gorbuscha) aus China

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Epimedium in Nahrungserganzungsmittel aus Bulgarien

Unsichere Lebensmittelzutat Maca (Lepidium meyenii) in Nahrungsergdnzungsmitteln aus Danemark, online zum Verkauf
angeboten

Insektenbefall bei Basmatireis aus Pakistan, via Italien

Tetrahydrocannabinol (THC) und nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in
Nahrungserganzungsmitteln aus Tschechien

Nicht zugelassener Farbstoff Sudan IV und nicht zugelassene Verwendung des Farbstoffs Azorubin (E 122) in Gewlirzpulver
unbekannter Herkunft

Nicht zugelassene Substanzen Omethoat und Dimethoat in Orangen aus Agypten

Fehlende Gesundheits- und Analysenzertifikate flir Erdnusskerne aus den Vereinigten Staaten

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Orangen aus der Tirkei

Zu hoher Gehalt an Benzoesiure (E 210) in Tomatenmark aus Agypten

Aflatoxine in Paranusskernen aus dem Plurinationalen Staat Bolivien

Salmonella spp. in gemahlenem schwarzen Pfeffer aus Vietnam

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat 3,3 -Diindolylmethan (DIM) in Nahrungserganzungsmitteln aus dem Vereinigten

Konigreich, online zum Verkauf angeboten
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Meldung im
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*: W = Warnmeldung, | = Informationsmeldung, GZ = Grenzzurliickweisungsmeldung



https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662878
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662781
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662792
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662907
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662521
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663070
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662949
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662779
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/659978
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662544
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663053
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662613
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663111
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/663067
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662691
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662720
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662968
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662097
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662618
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662703
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661835
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661972
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660466
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661945
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Bundesamt fir
Verbraucherschutz und
Lebensmittelsicherheit

Schnellwarnungen RASFF: Lebensmittelsicherheit / Meldungen Februar 2024

Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2024.0972

2024.0974
2024.0850
2024.0906
2024.0912
2024.0913
2024.0914
2024.0917
2024.0922
2024.0923
2024.0930

2024.0935
2024.0937
2024.0940
2024.0852
2024.0893
2024.0926
2024.0946
2024.0948
2024.0962
2024.0963

2024.0964
2024.0965

2024.0966
2024.0633
2024.0654

2024.0928

GZ
GZ
GZ
GZ
GZ
GZ
GZ
GZ
GZ

Art der
Meldung*

meldender
Staat

Datum der
Meldung

12.02.2024 Deutschland

12.02.2024|Frankreich
09.02.2024 Ungarn
09.02.2024 Lettland
09.02.2024 Frankreich
09.02.2024 Schweiz
09.02.2024 Belgien
09.02.2024 Frankreich
09.02.2024 Niederlande
09.02.2024 Niederlande
09.02.2024 Niederlande

09.02.2024 Spanien
09.02.2024 Griechenland
09.02.2024 Deutschland
08.02.2024 Polen
08.02.2024 Lettland
09.02.2024 Italien
09.02.2024 Irland
09.02.2024 Niederlande
09.02.2024 Deutschland
09.02.2024 Spanien

09.02.2024 Malta
09.02.2024 Spanien

09.02.2024 | Malta
09.02.2024 |Deutschland
09.02.2024|0sterreich

09.02.2024 ltalien

Beschreibung der Warnung

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in Proteinpulver und Energy Booster aus den Niederlanden
Hoher Gehalt von Dibutylphthalat (DBP) in Nahrungsergdnzungsmittel aus Frankreich, mit Rohmaterial aus Deutschland und

Belgien

Unzureichende Temperaturkontrolle (Unterbrechung der Kiihlkette) bei gefrorenem Fisch aus der Ukraine

Fehlende Kennzeichnung bei Leinsamen aus der Russischen Foderation

Nicht zugelassene Substanzen Methamidophos und Acephat in griinen Bohnen aus Kenia

Nicht zugelassene Substanz Diafenthiuron in Okraschoten aus Indien

Fenamidon in Basilikum aus Israel

Nicht zugelassene Substanz Acephat in griinen Bohnen aus Kenia

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in braunem Basmatireis aus Pakistan

Pflanzenschutzmittelriickstande in Kreuzkimmelpulver aus Indien

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in blanchierten Erdnlissen aus Brasilien

Unzureichende Temperaturkontrolle (Unterbrechung der Kihlkette) bei gefrorenen Purpur-Kammmuscheln (Argopecten
purpuratus) aus Peru

Zu hoher Sulfitgehalt in getrockneten Aprikosen aus der Turkei

Nicht zugelassene Substanzen Chlorpyrifos, Fenpropathrin und Chlorfenapyr in Bohnen aus Bangladesch
Pflanzenschutzmittelriickstdnde in Kreuzkimmelsamen aus Indien

Fehlerhafte Gesundheitszertifikate fiir gefrorene Pilze aus der Russischen Féderation

Escherichia coli (STEC) in Psylliumfasern aus Indien

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Sulfit) bei Fertiggericht mit Kartoffeln aus Brasilien

Rotavirus in lebenden Austern (Crassostrea gigas) aus Irland

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Weizen) bei Couscous aus Libanon

Salmonella spp. in Zwiebelpulver aus Spanien, mit Rohmaterial aus Indien

Nicht zugelassene Substanz Endosulfan und verbotene Substanzen DDT und Hexachlorbenzol in gekiihlten Thunfischfilets
(Thynnus thynnus) aus Malta

Cadmium in Spargel aus Peru

Nicht zugelassene Substanz Endosulfan und verbotene Substanzen DDT und Hexachlorbenzol in gekiihlten Thunfischfilets
(Thynnus thynnus) aus Malta

Alternariol in Sesampaste aus den Niederlanden

Furan in Bio-Sauglingsnahrung aus Deutschland und der Schweiz

Unzureichende Kennzeichnung und falsches Mindesthaltbarkeitsdatum bei getrockneten Pilzen aus China, via die Niederlande
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Meldung im
RASFF Portal
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*: W = Warnmeldung, | = Informationsmeldung, GZ = Grenzzurliickweisungsmeldung



https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662739
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662518
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661850
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662252
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662361
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662364
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662359
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662375
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662233
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661968
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662309
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662107
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662032
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662599
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661915
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662147
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641345
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662390
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662052
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662473
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662539
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660393
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662206
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661871
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/659960
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660542
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660365
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Bundesamt fir
Verbraucherschutz und
Lebensmittelsicherheit

Schnellwarnungen RASFF: Lebensmittelsicherheit / Meldungen Februar 2024

Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2024.0936
2024.0958

2024.0918

2024.0939
2024.0953
2024.0954
2024.0955
2024.0956
2024.0957
2024.0960
2024.0961
2024.0886
2024.0887
2024.0888
2024.0891
2024.0899
2024.0909
2024.0875
2024.0878
2024.0879
2024.0890
2024.0900

2024.0904
2024.0877
2024.0883

2024.0901
2024.0905
2024.0908
2024.0910

— - - - - - - - 9gqQqossss=ssss

s - -

g2z

Art der
Meldung*

Datum der

meldender
Meldung Staat
09.02.2024 |Frankreich

09.02.2024|0sterreich

08.02.2024 Irland

09.02.2024 Deutschland
09.02.2024 Deutschland
09.02.2024 Danemark
09.02.2024 Belgien
09.02.2024 Spanien
09.02.2024 Belgien
09.02.2024 Belgien
09.02.2024 Belgien
08.02.2024 Bulgarien
08.02.2024 Niederlande
08.02.2024 Italien
08.02.2024 ltalien
08.02.2024 Niederlande
08.02.2024 Portugal
07.02.2024 Belgien
07.02.2024 Luxemburg
07.02.2024 Spanien
08.02.2024 Belgien
08.02.2024 Deutschland

08.02.2024 Polen
07.02.2024 |Zypern
08.02.2024 Rumanien

08.02.2024 Deutschland
08.02.2024 Schweiz
08.02.2024 Niederlande
08.02.2024 Italien

. Meldung im

Beschreibung der Warnung | RASFF Igortal
Mutterkornalkaloide (Claviceps purpurea) in Bio-Dinkelmehl aus Frankreich Link
Zu hohe Curcuminaufnahme durch Verzehr von Nahrungserganzungsmittel aus Deutschland, via Luxemburg Link
Zu hoher Gehalt an Farbstoff Gelborange S (E 110) und unzuldssige Verwendung des Farbstoffs Erythrosin (E 127) in StiRwaren
aus Mexiko, versendet aus den Vereinigten Staaten, via Nordirland Link
Nicht/falsch gekennzeichnete Allergene (Soja, Senf, Sellerie und MilcheiweiR) bei und Glutaminsaure (E 620) nicht zugelassen
in gefrorenem Hackfleischdrehspiel® aus Polen Link
Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Sulfit) bei kandierten Friichten aus Vietnam, via Tschechien Link
Listeria monocytogenes in Raucherlachs aus dem Vereinigten Konigreich, via Estland Link
Bromid in Sellerie aus Italien Link
Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Bliten der Echten Kamille (Matricaria chamomilla) aus Spanien Link
Nicht zugelassene Substanz Dithiocarbamat in frischen Basilikumbladttern aus Kenia, versendet aus Israel Link
Ethephon in gefrorenen, geschnittenen Tomaten aus Polen Link
Nicht zugelassene Substanz Imidacloprid in Weintrauben aus Peru, via Spanien Link
Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos-methyl in Mandarinen aus der Tirkei Link
Aflatoxine in Erdnusskernen aus den Vereinigten Staaten Link
Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Basmatireis aus Pakistan Link
Nicht zugelassene Substanzen Chlorpyrifos und Tolfenpyrad in Gewlirzmischung aus Indien Link
Aflatoxine in Erdnlissen aus Paraguay Link
Zu hoher Sulfitgehalt in gekihlten, gekochten White Tiger Garnelen (Litopenaeus vannamei) aus Ecuador Link
Nicht/falsch gekennzeichnete Allergene (Gluten, Milch) bei gefrorenem Kartoffelprodukt aus Belgien Link
Salmonella spp. in gekiihltem Hahnchenfleisch aus Frankreich Link
Salmonella spp. in Zwiebelpulver aus Indien Link
Zu hoher Gehalt an Kaliumsorbat (E 202) in gesiiRten, getrockneten Feigen aus der Tiirkei, via Belgien Link
Schimmelpilzbefall bei gefrorenem Wantan-Teig aus Singapur Link
Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutaten Huperzia serrata und Methylliberin in Nahrungsergdanzungsmittel aus den
Niederlanden Link
Rickstandshochstmengeniiberschreitung von Kupfer in gefrorener Rinderleber aus Polen Link
Histamin in gekihlten Sardinenfilets in Olivendl aus Italien Link
Tetrahydrocannabinol (THC) und nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in CBD-Ol aus der Schweiz  Link
Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in getrockneten Tomaten aus Tunesien, via Italien Link
Fremdkorper (Holzstiicke) in Pommes aus den Niederlanden Link
Quecksilber in gekihltem Thunfisch aus Spanien Link
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*: W = Warnmeldung, | = Informationsmeldung, GZ = Grenzzurliickweisungsmeldung



https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662383
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661878
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662246
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662142
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662349
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662478
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662481
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662255
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662370
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662489
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662669
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662037
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662057
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662061
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662094
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662075
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662225
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661934
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661570
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661709
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661292
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662014
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661922
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660376
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662045
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662154
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662063
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662275
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662231
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Verbraucherschutz und
Lebensmittelsicherheit

Schnellwarnungen RASFF: Lebensmittelsicherheit / Meldungen Februar 2024

Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2024.0915
2024.0916

2024.0873
2024.0876
2024.0829

2024.0823
2024.0863

2024.0824
2024.0834
2024.0836
2024.0807
2024.0835

2024.0847
2024.0831
2024.0819
2024.0843

2024.0848
2024.0830

2024.0854

2024.0861
2024.0862
2024.0866
2024.0832
2024.0833
2024.0813

W
W

W
W
GZ

GZ
I

GZ
GZ
GZ
GZ
GZ

=

IR

Art der
Meldung*

Datum der meldender
Meldung Staat
08.02.2024 Italien

08.02.2024 | Déanemark

07.02.2024 Belgien
07.02.2024 Belgien
07.02.2024 Irland

06.02.2024 |Irland
07.02.2024 |Malta

07.02.2024 Norwegen
07.02.2024 Belgien
07.02.2024 Belgien
06.02.2024 Portugal
06.02.2024 Belgien

07.02.2024 Danemark
06.02.2024 Polen
07.02.2024 Danemark
07.02.2024 Niederlande

07.02.2024 |Deutschland
06.02.2024 Niederlande

07.02.2024 Niederlande

07.02.2024 Niederlande
07.02.2024 Litauen
07.02.2024 Belgien
06.02.2024 Italien
06.02.2024 Schweden
06.02.2024 Frankreich

Beschreibung der Warnung

Quecksilber in aufgetauten, marinierten Schwertfischfilets (Xiphias gladius) aus Spanien

Pflanzenschutzmittelriickstande in Kreuzkiimmelpulver aus China

Zu hoher Gehalt an Kaliumsorbat (E 202) und an den SiRstoffen Acesulfam K (E 950) und Sucralose (E 955) und hoher Gehalt
an Niacin und Vitamin B6 in Energy-Drink aus Afghanistan

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Gluten) bei gefrorenen Falafeln aus den Niederlanden

Migration von primaren aromatischen Aminen aus Nylonschneebesen aus China

Migration von primaren aromatischen Aminen aus Pfannenwendern aus China, versendet aus den Vereinigten Staaten
Unzulassige Verwendung von Bambus in Kindergeschirrsets aus Bambusfasern aus China, via Spanien

Metalaxyl und nicht zugelassene Substanz Thiamethoxam in Moringaschoten (Moringa oleifera) und Guaven aus Indien
Aflatoxine in Bio-Erdnusskernen aus Agypten

Aflatoxine in Bio-Erdnusskernen aus Agypten

Nicht zugelassener Lebensmittelzusatzstoff Carnaubawachs (E 903) in Antihaft-Kochspray aus Brasilien

Aflatoxine in Bio-Erdnusskernen aus Agypten

Unzuldssiges Inverkehrbringen von Nahrungserganzungsmitteln mit Aloe Barbadensis Miller, Rhamnus Fangula L. und Cassia
Senna L. aus Deutschland

Hoher Gehalt an Acrylamid in Geback aus Serbien

Diflubenzuron in Quitten aus der Tiirkei, via die Niederlande

Fehlende Veterinarkontrolle bei Tee aus China, via die Niederlande

Tetrahydrocannabinol (THC) und nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in Aromadl aus Slowenien
Fehlende Veterinarkontrolle bei Getrankepulver und Getreidebrei aus Ghana, via die Niederlande

Nicht zugelassene Substanz Natriumdehydroacetat in und unzureichende Allergenkennzeichnung (Krustentiere, Erdniisse) bei
Backwaren aus China

Nicht zugelassene Substanz Sildenafil und nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Epimedium in Krauterpaste aus der

Tarkei

Hoher Gehalt an Aloin und verbotene Substanz Aloe-Emodin in Nahrungserganzungsmittel aus Italien

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Gluten) bei glutenfreiem Bier aus Belgien

Listeria monocytogenes in Kase aus Italien

Salmonella Enteritidis in gefrorenen Rindfleischabschnitten aus den Niederlanden

Zu hohe Gesamtmigration aus Trinkhalmen aus China
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https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662323
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662356
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661904
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/662009
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661815
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661775
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661902
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661741
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661629
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661648
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/658217
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661642
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661148
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/617775
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661749
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661734
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661919
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661176
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661980
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661633
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661762
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661139
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661319
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661610
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661584
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Schnellwarnungen RASFF: Lebensmittelsicherheit / Meldungen Februar 2024

Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2024.0822
2024.0827
2024.0786
2024.0806
2024.0809
2024.0818

2024.0782
2024.0817
2024.0828
2024.0796
2024.0800

2024.0820

2024.0821
2024.0825
2024.0799

2024.0746
2024.0770
2024.0771
2024.0781

2024.0788
2024.0737
2024.0777
2024.0779
2024.0784
2024.0790
2024.0765
2024.0766

W
W
GZ
GZ

GZ
GZ

GZ
GZ
GZ
GZ

Art der
Meldung*

meldender
Staat

Datum der
Meldung

06.02.2024 Frankreich
06.02.2024 Frankreich
06.02.2024 Frankreich
06.02.2024 Schweden
06.02.2024 Italien

06.02.2024 Danemark

05.02.2024 |Kroatien
06.02.2024 Deutschland
06.02.2024 Tschechien
05.02.2024 Niederlande
05.02.2024 Frankreich

06.02.2024 |Italien

06.02.2024|Osterreich
06.02.2024 |Finnland
05.02.2024 |Frankreich

05.02.2024 Spanien
05.02.2024 Portugal
05.02.2024 Portugal
05.02.2024 Griechenland

05.02.2024 Frankreich
02.02.2024 Norwegen
05.02.2024 Deutschland
05.02.2024 Deutschland
05.02.2024 Estland
05.02.2024 Norwegen
02.02.2024 Deutschland
02.02.2024 Niederlande

Beschreibung der Warnung

Migration von primaren aromatischen Aminen aus Nylonl6ffeln, Schaumléffeln und Pfannenwendersets aus China, via Italien
Migration von Arsen und Aluminium aus Keramikschalen aus Spanien

Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Tirkei

Vibrio cholerae in gefrorenen Garnelen (Litopenaeus vannamei) aus Ecuador

Aflatoxine in Pistazienkernen aus den Vereinigten Staaten, versendet aus der Tiirkei

Cadmium in gefrorenen, gekochten Miesmuscheln (Mytilus chilensis) aus Chile

Fehlerhafte Einfuhranmeldung und fehlende Dokumente (Gesundheitszertifikate, Analysenbericht) fiir getrocknete Steinpilze
aus Montenegro

Listeria monocytogenes in gekiihltem Lachsschinken aus Deutschland, mit Rohmaterial aus Belgien

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Pflaumen aus Kambodscha

Cadmium in Mangostan aus Indonesien

Norovirus in Austern aus Frankreich

Unzulassige Verwendung des Farbstoffs Erythrosin (E 127) in Geback mit Erdbeercremefiillung aus Indonesien, via Polen

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Clitoria ternatea in Tee aus Italien, online zum Verkauf angeboten
Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat L-Theanin in Energy Drinks aus den Vereinigen Staaten
Fremdkorper (Glasfragmente) in Geback aus Frankreich

Nicht zugelassene, gentechnisch veranderte Organismen in Pfannkuchen- und Panademischung aus der Republik Korea
Fehlende Gesundheitszertifikate fir Rinderfett aus Brasilien

Fehlende Gesundheitszertifikate fiir Rinderfett aus Brasilien

Salmonella spp. in Sesamsamen aus Nigeria

Nicht zugelassene Substanzen Diafenthiuron und Dinotefuran in den Friichten des Meerrettichbaums (Moringa oleifera) aus
Indien

Perfluorononansaure (PFNA) in gefrorenen, getrockneten Garnelen (Metapenaeus spp.) aus Thailand
Chinolizidinalkaloide (Lupanin und Spartein) in Lupinensamen aus dem Libanon

Nicht zugelassene Substanzen Carbofuran und Dimethoat in Seembohnen aus Bangladesch

Salmonella Typhimurium in Putenoberschenkelfleisch aus Polen, via Lettland

Nicht zugelassene Substanz Dimethoat in Orangen aus Agypten

Aflatoxine und Ochratoxin A in getrockneten Feigen aus der Tirkei

Fremdkorper (Glasfragmente) in Erdnussbutter aus dem Vereinigten Kénigreich
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https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661594
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661740
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661495
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661018
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661680
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661738
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661459
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661555
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661641
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661221
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661526
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/659725
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661659
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661766
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661382
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/659873
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661032
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661043
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660959
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661513
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660796
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661163
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661390
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661254
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661325
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660852
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661242
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Schnellwarnungen RASFF: Lebensmittelsicherheit / Meldungen Februar 2024

Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2024.0763
2024.0767
2024.0772
2024.0783
2024.0785
2024.0793
2024.0797
2024.0798
2024.0801
2024.0802
2024.0731
2024.0752
2024.0704
2024.0708
2024.0745
2024.0748
2024.0546
2024.0547
2024.0743
2024.0747
2024.0750
2024.0755
2024.0756
2024.0757
2024.0762
2024.0499
2024.0515

2024.0732
2024.0749
2024.0759
2024.0761
2024.0395

B I I I I A I I

Art der
Meldung*

Datum der meldender
Meldung Staat
02.02.2024 Estland
02.02.2024 Belgien
05.02.2024 Danemark
05.02.2024 Danemark
05.02.2024 Belgien
05.02.2024 Italien
05.02.2024 Danemark
05.02.2024 Niederlande
05.02.2024 Belgien
05.02.2024 Deutschland
02.02.2024 Deutschland
02.02.2024 Frankreich
02.02.2024 Niederlande
02.02.2024 Bulgarien
02.02.2024 Spanien
02.02.2024 Bulgarien
02.02.2024 Belgien
02.02.2024 Belgien
02.02.2024 Belgien
02.02.2024 Spanien
02.02.2024 Belgien
02.02.2024 Niederlande
02.02.2024 Niederlande
02.02.2024 Spanien
02.02.2024 Spanien
02.02.2024 Osterreich
02.02.2024 Belgien

02.02.2024 Polen
02.02.2024 Osterreich
02.02.2024 Niederlande
02.02.2024 Belgien
01.02.2024 Osterreich

Beschreibung der Warnung

Salmonella Newport im gefrorenem Entenbrustfilet aus Polen

Unzulassige Einfuhr von Sahne aus der Islamischen Republik Iran

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Fenchelsamen aus China, via die Niederlande
Pflanzenschutzmittelriickstande in Kreuzkiimmelsamen aus China, via die Niederlande
Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Sulfit) bei gefrorenen Garnelen aus Bangladesch
Norovirus in Heidelbeeren aus Polen

Pflanzenschutzmittelriickstande in Kreuzkiimmelsamen aus China, via Deutschland

Acetamiprid in Spinat aus ltalien

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Sulfit) bei Tiger-Garnelen (Penaeus monodon) aus Indien
Salmonella Havana in Sesam-Halva mit Pistazien aus der Tirkei

1,3-Dichlor-2-propanol (1,3 DCP) und 3-Monochlor-1,2-propandiol (3-MCPD) in Verkostungsbechern aus China
Migration von Arsen und Aluminium aus Keramiktellern aus Portugal

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Basmatireis aus Indien

Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Tiirkei

Histamin in gefrorenem Gelbflossen-Thunfisch (Thunnus albacares) aus Senegal

Cypermethrin in Granatapfeln aus der Tirkei

Nicht/falsch gekennzeichneter roter Hefereis als Nahrungserganzungsmittel aus den Niederlanden
Nicht/falsch gekennzeichneter roter Hefereis als Nahrungserganzungsmittel aus den Niederlanden
Norovirus in lebenden Austern aus Frankreich

Aflatoxine in geschalten Mandeln aus den Vereinigten Staaten

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos und Tricyclazol in Reis aus Bangladesch
Mineral6lbestandteile (MOAH) in Vanillepulver aus Madagaskar

3-Monochlor-1,2-propandiol (3-MCPD) und Glycidyl-Fettsdureester in gelben Kartoffelsticks aus China
Quecksilber in Hummer (Homarus gammarus) aus dem Vereinigten Kénigreich

Nicht zugelassenes neuartiges Lebensmittel (Chrysin) als Nahrungsergdanzungsmittel aus Litauen
Rostiger Deckel bei einem Glas mit Pilzen aus Deutschland

Nicht zugelassener Farbstoff Titandioxid (E 171) in StiRwaren aus Kanada, via die Niederlande

Penconazol, Acetamiprid und nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Bio-Rosenblattern aus der Islamischen Republik Iran

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in CBD-Ol aus Deutschland

Hoher Gehalt an Schimmelpilzen in Aloe-Saft als Nahrungserganzungsmittel aus Sidafrika, via Belgien
Nicht zugelassene Substanz Chlorat in Sesamsamen aus Nigeria, via Deutschland

Furane in Sduglingsnahrung aus Deutschland
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*: W = Warnmeldung, | = Informationsmeldung, GZ = Grenzzurliickweisungsmeldung



https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661153
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661178
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661256
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661237
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661379
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661214
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661259
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661370
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661424
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661565
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/659312
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/656120
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660679
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660814
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/659862
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660977
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/659460
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/659490
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661081
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660183
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660898
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/659716
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660570
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660885
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661183
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/659218
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/658903
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660938
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660956
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661085
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660973
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/658408
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2024.0733
2024.0735
2024.0739
2024.0744

2024.0751
2024.0764
2024.0715
2024.0675
2024.0688

2024.0690
2024.0700
2024.0703
2024.0705
2024.0706
2024.0721
2024.0722

2024.0727
2024.0378

2024.0728

2024.0698
2024.0710
2024.0726
2024.0695
2024.0676
2024.0678
2024.0685
2024.0648
2024.0652

g2z

Q9 T =x

GZ
GZ
GZ
GZ
GZ

< -

=

RRR " ==x:x

GZ
GZ

Art der
Meldung*

Datum der meldender
Meldung Staat
02.02.2024 Italien
02.02.2024 Italien
02.02.2024 Danemark
02.02.2024 Niederlande

02.02.2024 Belgien
02.02.2024 Niederlande
01.02.2024 Slowenien
01.02.2024 Irland
01.02.2024 Lettland

01.02.2024 Italien
01.02.2024 Kroatien
01.02.2024 Lettland
01.02.2024 Italien
01.02.2024 Lettland
01.02.2024 Niederlande
01.02.2024 Niederlande

01.02.2024 Danemark
01.02.2024 Luxemburg

01.02.2024 Belgien

31.01.2024 Frankreich
01.02.2024 Deutschland
01.02.2024 Belgien
31.01.2024 Slowakei
31.01.2024 Griechenland
31.01.2024 Belgien
31.01.2024 Polen
30.01.2024 Italien
30.01.2024 Frankreich

Beschreibung der Warnung

Quecksilber in gefrorenem Schwertfisch aus Spanien

Zu hoher Gehalt an Escherichia coli in lebenden Muscheln aus Italien
Shigatoxin-bildende Escherichia coli (STEC) in gekihlter Knoblauchwurst aus Polen
Blei und Quecksilber in gemahlenem Zimt aus Vietnam, via die Niederlande

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Sulfit) bei White Tiger Garnelen (Litopenaeus vannamei) aus Indonesien

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Zitronen aus Brasilien

Veranderte organoleptische Eigenschaften (Losungsmittelgeruch) bei Bambusdeckeln aus China

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Basmatireis aus Pakistan

Fehlende Gesundheitszertifikate fir griinen Kardamom aus Indien

Nicht zugelassene Substanz Ethylenoxid (Summe aus Ethylenoxid und 2-Chlorethanol, ausgedriickt als Ethylenoxid) in Gotu
Kola Extrakt (Centella asiatica) aus Indien

Methoxyfenozid in Birnen aus der Tirkei

Fehlende Kennzeichnung bei Getreideerzeugnis mit Milch- und Schokoladenfiillung aus Belarus

Aflatoxine in Pistazienkernen aus der Islamischen Republik Iran

Fehlende Gesundheits- und Analysenzertifikate fir Kurkuma aus Indien

Perfluoroctansulfonsaure (PFOS) in gebratenen Muscheln in Dosen aus Thailand

Perfluoroctansulfonsdure (PFOS) in gebratenen Muscheln in Dosen aus Thailand

Nicht zugelassene Substanz Melatonin und unsichere Zutat Schlafbeere (Withania somnifera) in Nahrungsergdnzungsmitteln
aus Spanien, online zum Verkauf angeboten

Fumonisine in Maismehl aus Frankreich, mit Rohmaterial aus Italien

Nicht zugelassene Substanz Chlorat in gefrorener Buttermakrele (Lepidocybium flavobrunneum) aus Indonesien
Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutaten Rauwolfia Wurzelextrakt (Rauwolfia vomitoria) und Pao Pereira
(Geissospermum vellosii) in Nahrungserganzungsmitteln aus Belgien, online zum Verkauf angeboten

Hoher Jodgehalt in getrockneten Algen aus China, via die Niederlande

Nicht/falsch gekennzeichnete Allergene (Weichtiere, Fisch) bei gekiihltem Surimi-Salat aus Belgien
Fremdkorper (Oberflachenbestandteile) bei der Nutzung von Mohnsamenmdiihle aus China, via Ungarn
Salmonella spp. in Sesamsamen aus Nigeria

Nicht zugelassene Substanz Sildenafil in Krautermischung aus der Tirkei

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos und Bifenthrin in getrockneten Apfeln aus der Ukraine

Aflatoxine in Erdniissen in Schale aus Agypten

Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Tirkei
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*: W = Warnmeldung, | = Informationsmeldung, GZ = Grenzzurliickweisungsmeldung



https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660896
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660881
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661105
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660569
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660683
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/661133
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660667
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660503
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660619
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660626
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660835
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/659427
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660858
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/655767
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/656241
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/656210
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660816
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/654523
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660708
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660639
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660825
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/659770
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660493
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660154
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660395
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/659877
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660335
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660497

@ Bundesamt fiir
4 Verbraucherschutz und
Lebensmittelsicherheit

Schnellwarnungen RASFF: Lebensmittelsicherheit / Meldungen Februar 2024

Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2024.0653

2024.0656

2024.0661

2024.0346

2024.0682

2024.0673

2024.0674

2024.0684

Art der
Meldung*
GZ
GZ
GZ

I
I
I
I
W

Datum der meldender
Meldung Staat
30.01.2024 Frankreich
30.01.2024 Deutschland
30.01.2024 Slowenien
31.01.2024 Osterreich
31.01.2024 Belgien
30.01.2024 Lettland
30.01.2024 Frankreich
31.01.2024 Tschechien

Beschreibung der Warnung

Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Tirkei

Aflatoxine in Pistazien in Schale aus der Islamischen Republik Iran

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Navelorangen aus Agypten

Furane in Babynahrung aus Deutschland

Mutterkornalkaloide in gewalztem und gemahlenem Roggen aus Belgien

Nicht zugelassener Farbstoff Titandioxid (E 171) in SGBware aus Spanien

Risiko einer Uberdosierung von Nikotinsiure beim Verzehr von Nahrungsergidnzungsmittel aus Frankreich
Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Leinsamen aus Kasachstan, via Polen

Meldung im
RASFF Portal
Link
Link
Link
|
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https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660509
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660551
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660523
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/657966
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660413
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660401
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660527
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/660670

